
Rámcová smlouva o pronájmu okruhů č. 2018-305   
 

 Rámcová smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací (Důvěrný dokument)             Strana 1 z 2 

1. Smluvní strany: 

WIA spol. s r.o. město Cheb 
Vojtěšská 231/17, 110 00 Praha 1 Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 
IČO: 26703297    DIČ: CZ26703297 IČO: 00253979    DIČ: CZ00253979 
zapsaná u MS v Praze, spisová značka C 67978  

zastoupená Filipem Malinou, jednatelem 
dále jen WIA 

zastoupená Mgr. Zdeňkem Hrkalem, starostou 
dále jen Partner 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o pronájmu okruhů (dále jen „Rámcová smlouva“, 
„Smlouva“ nebo „RS“). 

2. Definice pojmů 

2.1. Všeobecnými podmínkami se rozumí Všeobecné podmínky poskytování služeb elektronických komunikací WIA spol. 
s r.o. v platném znění. Aktuální verze je dostupná na internetových stránkách www.wia.cz v sekci dokumenty. Není-li 
v této rámcové smlouvě uvedeno jinak, je Poskytovatelem dle Všeobecných podmínek WIA a Účastníkem dle 
Všeobecných podmínek je Partner. 

2.2. Provozními podmínkami se rozumí Provozní podmínky služby pronájem okruhů v platném znění. Aktuální verze je 
dostupná na internetových stránkách www.wia.cz v sekci dokumenty. Není-li v této rámcové smlouvě uvedeno jinak, je 
Poskytovatelem dle Provozních podmínek WIA a Účastníkem dle Provozních podmínek je Partner. 

2.3. Službou se rozumí jakákoli služba pronájmu okruhu, kterou WIA na základě smluvního vztahu poskytuje Partnerovi, 
přičemž Partner tuto službu dále poskytuje Účastníkovi, se kterým má smlouvu, nebo ji využívá pro vlastní potřeby. 
V terminologii Všeobecných podmínek a Provozních podmínek se službou rozumí také smlouva.  

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této rámcové smlouvy je dohoda smluvních stran o rámcových podmínkách, za kterých bude WIA 
poskytovat objednané služby Partnerovi, a závazek Partnera zaplatit za objednané a poskytnuté služby smluvní cenu.  

3.2. Služby poskytované na základě této rámcové smlouvy budou poskytovány na základě oboustranně potvrzených 
Technických specifikací (dále též TS). Podepisovat TS za Partnera jsou kromě oprávněného zástupce dle zákona 
oprávněni i následující pověření zástupci: 

 

Jméno Příjmení funkce Telef. kontakt Email 

Bc. Martin Trnka Vedoucí IT +420 730 160 112 trnka@cheb.cz 

 
3.3. Na základě této smlouvy a oboustranně potvrzené TS zřizuje WIA v souladu se Všeobecnými a Provozními podmínkami 

službu.  
3.4. Údaje o lokalitách, parametrech a cenách jednotlivých služeb jsou uvedeny v příslušných TS. TS má vždy přednost před 

ustanoveními této Rámcové smlouvy, Provozních i Všeobecných podmínek. 
3.5. Za účelem poskytování služeb dle této RS se smluvní strany dohodly na zřízení propojovacího bodu v prostorách 

Partnera. Propojovací bod zůstává ve vlastnictví a správě WIA – koncovými body jednotlivých okruhů budou porty 
propojovacího bodu. Zařízení a kabely za koncovými body jsou ve vlastnictví a správě Partnera. 

4. Ceny služeb 

4.1. Cena za poskytované služby je vždy upravena v příslušné TS. 

5. Omezení, nebo přerušení aktivního poskytování služeb  

5.1. WIA je oprávněna omezit, případně přerušit aktivní poskytování služeb dle této smlouvy v případech, kdy Partner 
podstatně poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, za které se považuje zejména: 
a)  nezaplacení vyúčtování za poskytnuté služby po dobu delší než 60 kalendářních dnů po datu splatnosti a to přes 

písemnou upomínku odeslanou na adresu Partnera; 
b)  Partner nebo Účastník ohrožuje stabilitu systému, technické infrastruktury nebo bezpečnostní integritu 

telekomunikační sítě; 
c)  Partner nebo Účastník zneužívají poskytované služby nebo vznikne důvodné podezření ze zneužívání služeb 

Partnerem nebo Účastníkem; 
5.2. WIA neodpovídá za případné škody ani za jiné újmy, které vzniknou Partnerovi omezením, případně pozastavením 

aktivního poskytování Služby podle ustanovení 4.1 této rámcové smlouvy. Výše uvedené omezení nebo pozastavení 
aktivního poskytování Služby dle této RS nezbavují Partnera závazku platit za Služby jednorázové a pravidelné měsíční 
poplatky. 

http://www.wia.cz/
http://www.wia.cz/


 

 Rámcová smlouva o poskytování služeb pronájmu okruhů (Důvěrný dokument)           Strana 2 z 2 

6. Trvání a zánik Služby 

6.1. Služba je poskytována na dobu neurčitou, není-li výslovně v TS uvedeno jinak (sjednaná minimální doba užívání služby 
neznamená dobu určitou). Pokud je stanovena minimální doba užívání služby, je uvedena v příslušné TS. Takto 
stanovené minimální doby užívání služby se počítají ode dne zřízení služby, popřípadě ode dne provedení změny služby. 

6.2. WIA může písemně vypovědět službu u služby uzavřené na dobu neurčitou z jakéhokoli důvodu, nebo i bez uvedení 
důvodu; výpovědní lhůta činí dva (2) měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce bezprostředně následujícího po doručení 
výpovědi Partnerovi. 

6.3. Partner může vypovědět službu na dobu neurčitou kdykoliv bez udání důvodu s výpovědní dobou 30 dnů. U služeb se 
sjednanou minimální dobou užívání služby se postupuje dle Všeobecných a Provozních podmínek. 

7. Porušení Smlouvy 

7.1. Za podstatné porušení smlouvy se mj. považuje: 
a)  neuhrazení dlužných částek do 60 (šedesáti) kalendářních dnů od data splatnosti, přes písemnou výzvu druhé 

strany; 
b)  postoupení práv a závazků vyplývajících z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany, pokud k postoupení práv a závazků nedojde v důsledku rozhodnutí příslušného správního orgánu;  
c)  opakované porušování ustanovení smlouvy, kterým se rozumí druhé a každé další porušení téže povinnosti, přes 

písemnou výzvu druhé strany, pokud mezi jednotlivými po sobě následujícími porušeními neuplynulo více než 12 
(dvanáct) kalendářních měsíců; 

8. Trvání Rámcové smlouvy a její ukončení 

8.1. Rámcové smlouva, stejně jako TS k rámcové smlouvě, se uzavírají na dobu neurčitou a nabývají platnosti dnem jejich 
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývají nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Partner se zavazuje realizovat zveřejnění v  registru v souladu s uvedeným zákonem. 

8.2. Smlouva bude ukončena: 
a)  písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany s výpovědní lhůtou 6 (šesti) měsíců, která začne běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď však nenabude platnosti dříve, než 
budou vypovězeny a ukončeny všechny poskytované služby. 

b)  jednostranným odstoupením od smlouvy při podstatném porušení smlouvy dle bodu 6 této RS. Jednostranné 
odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Jednotlivé služby budou v takovém případě vypovězeny a ukončeny ke dni odstoupení. 

c)  písemnou dohodou smluvních stran. 
8.3. Strany se zavazují vyrovnat veškeré závazky a pohledávky plynoucí z této smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dnů 

ode dne jejího ukončení. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato rámcová smlouva je sepsána v českém jazyce. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

9.2. Tato rámcové smlouva může být doplněna nebo měněna pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.   

9.3. Stane-li se některé ustanovení této rámcové smlouvy neplatným nebo neúčinným, jsou ostatní ustanovení nadále 
platná. Smluvní strany se zavazují, že takové ustanovení bezodkladně nahradí novým platným ustanovením svým 
smyslem a obsahem odpovídajícím ustanovení původnímu. 

9.4. Rámcové smlouva a všechny právní vztahy s ní související se řídí a budou vykládány v souladu se zákony a dalšími 
právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů 
a zákonem č. 127/2005 Sb. (Zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že se s textem této rámcové smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy: 

 
V Chebu dne: V Chebu dne: 

 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

za WIA, spol. s r.o. Za Město Cheb 
Filip Malina, jednatel Mgr. Zdeněk Hrkal 

 


